Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

14.12.2016                                                                                      № 15

14.00                                                                                            каб. 10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска.

Секретарь: Крестюхина А.О. – главный специалист Централизованной

бухгалтерии.

Присутствовали:      Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии .

Приглашённые: Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения  культуры

«Руслан» (далее МБУК «Руслан»);

                                 Дикмарова О.В.  – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

                          ЛевановаС.А. – начальник вспомогательного отдела  МБУ

ДО ДШИ №12;

                         Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела

материально технической службы Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» (далее

МБУК «ЦБС»)

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку по замене деревянных оконных

блоков на оконные блоки из ПВХ профилей в здании библиотеки №5 МБУК

«ЦБС», расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. 40-летия Победы, д. 28 на

общую сумму  182930 (Сто восемьдесят две тысячи девятьсот тридцать) рублей

00 копеек для нужд МБУК «ЦБС».

2) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку по замене деревянных оконных

блоков на оконные блоки из ПВХ профилей в здании библиотеки №25 МБУК

«ЦБС», расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. Ватутина, д. 26 на общую

сумму  48426 (Сорок восемь тысяч четыреста двадцать шесть) рублей 04

копейки для нужд МБУК «ЦБС».

3)Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на приобретение железнодорожных

билетов на общую сумму 100302 (Сто тысяч триста два) рубля 80 копеек

для нужд МБУ ДО ДШИ №12.

4) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на поставку дороги занавеса радиальной

на общую сумму 177925 (Сто семьдесят семь тысяч девятьсот двадцать

пять) рублей 85 копеек для нужд МБУК «Руслан».

5) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск»  на монтаж механизма радиальной дороги

занавеса на общую сумму 39234 (Тридцать девять тысяч двести тридцать

четыре) рубля 15 копеек для нужд МБУК «Руслан».

6) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на поставку духового инструмента на

общую сумму 40110 (Сорок тысяч сто десять) рублей 00 копеек для нужд

МБУК «Руслан».

7) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на замену дверей на противопожарный для

здания ДК «им. 1 Мая» на общую сумму 137599 (Сто тридцать семь тысяч

пятьсот девяносто девять) рублей 41 копейка для нужд МБУК «Руслан».

8) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение работ по изготовлению

сметной документации на текущий ремонт ДК «Строитель» по адресу: г.

Ульяновск, ул. Ефремова, д. 5 на общую сумму 45600 (Сорок пять тысяч

шестьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦКС».

3

9) Оценка эффективности расходования  средств муниципального

образования «город Ульяновск» на выполнение работ по установке системы

видеонаблюдения в ДК «Киндяковка» по адресу: г. Ульяновск, проспект Гая, д.

15 на общую сумму 80953 (Восемьдесят тысяч девятьсот пятьдесят три) рубля

00 копеек для нужд МБУК «ЦКС».

10) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск»  на выполнение работ по ремонту

помещений ДК п. Пригородный по адресу: г. Ульяновск, п. Пригородный, ул.

Школьная, д. 8 на общую сумму 48873 (Сорок восемь тысяч восемьсот

семьдесят три) рубля 67 копеек для нужд МБУК «ЦКС».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки по замене

деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ профилей в здании

библиотеки №5 МБУК «ЦБС», расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. 40-

летия Победы, д. 28 на общую сумму  182930 (Сто восемьдесят две тысячи

девятьсот тридцать) рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦБС», за счет

средств, выделенных учреждению в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

2. Признать обоснованным осуществление закупки закупку по замене

деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ профилей в здании

библиотеки №25 МБУК «ЦБС», расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул.

Ватутина, д. 26 на общую сумму  48426 (Сорок восемь тысяч четыреста

двадцать шесть) рублей 04 копейки для нужд МБУК «ЦБС», за счет средств,

выделенных учреждению в рамках муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

3. Признать обоснованным осуществление закупки закупку на

приобретение железнодорожных билетов на общую сумму 100302  (Сто

тысяч триста два) рубля 80 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №12, за счёт

средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены скриншоты с сайта РЖД,

который является монополистом в сфере железнодорожного движения.

4. Признать обоснованным осуществление закупки закупку на

поставку дороги занавеса радиальной на общую сумму 177925 (Сто семьдесят

семь тысяч девятьсот двадцать пять) рублей 85 копеек для нужд МБУК

«Руслан», за счет средств, выделенных учреждению в рамках ведомственной

4

целевой программы «Обеспечение организации деятельности учреждений

культуры, дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном

образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей  из них.

5. Признать обоснованным осуществление закупки на монтаж

механизма радиальной дороги занавеса на общую сумму 39234 (Тридцать

девять тысяч двести тридцать четыре) рубля 15 копеек для нужд МБУК

«Руслан», за счёт средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

6. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

духового инструмента на общую сумму 40110 (Сорок тысяч сто десять) рублей

00 копеек для нужд МБУК «Руслан», средства выделены в рамках

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

7. Признать обоснованным осуществление закупки на замену дверей

на противопожарный для здания ДК «им. 1 Мая» на общую сумму 137599 (Сто

тридцать семь тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 41 копейка для нужд

МБУК «Руслан», средства выделены в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный Управлением по муниципальным закупкам и

регулированию тарифов администрации города Ульяновска .

8. Признать обоснованным осуществление закупки на выполнение

работ по изготовлению сметной документации на текущий ремонт ДК

«Строитель» по адресу: г. Ульяновск, ул. Ефремова, д. 5 на общую сумму 45600

(Сорок пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦКС», за счет

средств, выделенных в рамках ведомственной целевой программы

«Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

5

9. Признать обоснованным осуществление закупки на выполнение

работ по установке системы видеонаблюдения в ДК «Киндяковка» по адресу: г.

Ульяновск, проспект Гая, д. 15 на общую сумму 80953 (Восемьдесят тысяч

девятьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек для нужд МБУК «ЦКС», за счет

средств от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

10. Признать обоснованным осуществление закупки на выполнение

работ по ремонту помещений ДК п. Пригородный по адресу: г. Ульяновск, п.

Пригородный, ул. Школьная, д. 8 на общую сумму 48873 (Сорок восемь тысяч

восемьсот семьдесят три) рубля 67 копеек для нужд МБУК «ЦКС», за счет

средств, выделенных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры

в муниципальном образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

Председательствующий

Е.Н.Топоркова

Секретарь

А.О. Крестюхина